5 自部工国・国第 56 号

2024 年 2 月 15 日

会員企業 代表者各位

   同 知財部門ご担当者様各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

知的財産権部会 副部会長 石原義幸

（公印省略）

2023 年度第 2 回 模倣品対策セミナー 開催のご案内

平素より知的財産権部会事業にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 今年度第 2 回目の模倣品対策セミナーを開催いたしますのでご案内申し上げます。

 前回のセミナーよりも難易度を上げたセミナーとして、講師は前回に引き続き OpSec

Group に世界各国・地域の模倣品被害状況および対策方法等についてご説明いただき、ジ

ェトロ上海にて模倣品対策を長年担当されておられました現 Sunroad Intellectual Property

Consulting Co.,Ltd.代表の宮原貴洋氏に直近の中国の模倣品被害状況とその対策方法等に

ついてご講話をいただきます。

 下記開催概要を参照の上、是非セミナーにご参加いただきますよう何卒よろしくお願い

申し上げます。

記

■開催概要

 日時：2024 年 3 月 26 日（火）15：00-16：30

 場所：自動車部品会館会議室および zoom によるハイブリッド形式

 内容：１．模倣品対策における EC サイトおよびオフライン対策への連携と事例

    ２．中国 EC サイトにおける模倣被害事例と工場摘発などの対策事例

    ３．質疑応答

        ４．相談会 ※面着参加される方に限りセミナー終了後から 17：00 まで講師に

直接模倣品に係るお困り事を無償でご相談いただけます。

 講師：１．OpSec Security Regional Account Manager  加藤 卓也 氏

２．Sunroad Intellectual Property Consulting Co.,Ltd.  宮原 貴洋 氏

 申込：3 月 19 日（火）までにこちらよりお申し込みください。

問い合わせ：（一社）日本自動車部品工業会 国際部 土居、日高 chizai@japia.or.jp

以上

https://www.japia.or.jp/seminar_619/
mailto:chizai@japia.or.jp